2016/7/26 共同記者会見のご案内

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h16/040716a­1.html 1/1

平成１６年７月１６日

報道機関　各位

情報化推進部情報企画課長
河　野　　　登

共同記者会見のご案内

－２１世紀の社会資本整備を担う知的産業・建設コンサル
タントとの初めての包括的研究協定の締結について－

このたび、広島大学大学院工学研究科と復建調査設計株式会社（本

社：広島市） は、科学技術の発展ならびに地域経済の振興に向けて、包

括的な研究協力協定を 締結する運びとなりました。

つきましては、別紙のとおり共同記者会見を行いますのでお知らせし

ます。

【問い合わせ先】

別紙記載のとおり

［発信枚数；Ａ４版　３枚（本票含む）］

○共同記者会見のご案内

○復建調査設計株式会社について

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h16/040716a-2.html
http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h16/040716a-3.html

2016/7/26 共同記者会見のご案内

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h16/040716a­2.html 1/2

平成１６年７月吉日

報道機関　様

広島大学大学院工学研究科
研究科長　　岡田　光正
復建調査設計株式会社

代表取締役社長　羽原　俊行

共同記者会見のご案内

－２１世紀の社会資本整備を担う知的産業・建設コンサル
タントとの初めての包括的研究協定の締結について－

謹啓　貴社ますますご清祥のことと存じます。平素は格別のご高配を

賜わり，厚 く御礼申し上げます。

この度，広島大学大学院工学研究科と復建調査設計株式会社は，科

学技術の発展 ならびに地域社会の振興に向けて，包括的な研究協力協

定を締結する運びとなり ました。

広島大学と民間企業との研究協定は，製造業等を中心に６件の実績

がありますが， 知的産業である建設コンサルタント会社との協定は今回

が初めてです。また，こ のような大学との研究協定締結は建設コンサル

タント業界では国内初となるものです。

つきましては，本協定の目的や概要をご紹介いたしたく，下記要領に

て包括的研 究協力に関する覚書の調印式ならびに共同記者会見を開

催いたします。皆様方に はご多忙中まことに恐縮ではございますが，是

非，本記者会見にご出席賜わりた くご案内申し上げます。

敬具

記

日時 平成１６年７月２８日（水）15:45～17:00（受付開始 15:30）

場所 ホテルグランヴィア広島　３Ｆ　「安芸」

（広島市南区松原町１－５　TEL（０８２）２６２－１１１１）

出席者 広島大学大学院工学研究科

研究科長 岡田　光正

教授 土井　康明

復建調査設計株式会社

代表取締役副社長 近藤　英樹

取締役事業推進本部部長 小田　秀樹

経営企画本部部長 大田　一夫

2016/7/26 共同記者会見のご案内

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h16/040716a­2.html 2/2

■ 本件に関するお問い合わせ

・ 広島大学大学院工学研究科　教育研究学生支援室室長　池神
勝

TEL（０８２）４２４－７５０１　FAX（０８２）４２２－７０３９

E-mail　kou-siencho@office.hiroshima-u.ac.jp

・ 復建調査設計株式会社　経営企画本部部長　大田 一夫

TEL（０８２）５０６－１８１９　FAX（０８２）５０６－１８２７

E-mail　ota@fukken.co.jp

なお，復建調査設計からは，別途，広島経済記者クラブ様にご案内さ

せて頂いて おりますので，ご参加頂けます場合は双方での調整を宜しく

お願いいたします。

2016/7/26 共同記者会見のご案内

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h16/040716a­3.html 1/1

復建調査設計株式会社について

広島県に本社をおく「復建調査設計株式会社」は，創業1946年，従業

員約700名 の国内有数の建設コンサルタント企業です。企業理念「未来

社会創造企業」は， 生活者の立場に立ち，グローバルな視野，幅広い洗

練された技術，斬新な構想力 で，優良な社会資本づくりをコーディネイト

し，豊かな未来社会の創造に貢献す る，こととしています。

詳細は，弊社のホームページをご覧下さい。

URL:http://www.fukken.co.jp

【会社概要】

社名： 復建調査設計株式会社

本社： 広島県広島市東区光町２－１０－１１

代表者： 代表取締役社長　羽原 俊行

事業内容： 土木事業に関する建設コンサルタント及び施行管理業務，

地質または土質の調査・試験・計測及び解析，土地・工作

物・海洋の測量及び空中写真による測量並びに補償コンサ

ルタント業務，環境計量証明事業に関する業務，建築物に

関する調査・設計及び工事監理土木工事業，とび・土工工

事業及びさく井工事業，宅地建物取引業および不動産管理

業・賃貸管理業

創業： １９４６年１２月

設立： １９６０年４月

資本金： 授権資本金５億円　払込済資本金３億円

http://www.fukken.co.jp/